
MUNICÍPIO DA SERRA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 1.115, DE 20 DE MAIO DE 2025 

·mr,rCAD.1 NO r:''i •'!.J 

DESIGNA SECRETÁRIA ADJUNTA (SEPPOM). 

O PREFEITO MUNICIPAL DA SERRA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, usando das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelo disposto no inciso V do artigo 72 da Lei Orgânica 
do Município, e, considerando o inteiro teor do processo nº 50546/2025, 

DECRETA: 

Art. 1 º Fica designada a servidora CARLA DA VITORIA GUALBERTO para responder 
interinamente pelo cargo em comissão de Secretária Adjunta, da Secretaria Municipal de Políticas 
Públicas para as Mulheres (Seppom), no período de 19/5/2025 a 2/6/2025. 

Art. 2º A designação do servidor obedece ao disposto no parágrafo único do artigo 36 da Lei 
Municipal nº 2.360/2001 - Estatuto dos Servidores Públicos do Município da Serra. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 19 de 
maio de 2025. 

Palácio Municipal em Serra, 20 de maio de 2025. 

WEVERSON V ALCKER MEIRELES 
Prefeito Municipal 

Rna Mae stro Antônio Cícero n° 111 Centro - SenafFS CFP· 291 76-100 
' 5 

Autenticar docuPMnti:i:egabttpreipr~wserra .es.gov . br/autenticidade 
com o identificador 31003400380036003400390031003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme art. 4°, li da Lei 14.063/2020. 


